



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

Objeto/Programa: Pavimentação em Paralelepípedo em Diversas - Nova Cruz - RN

Financiamento: RECURSO PRÓPRIO

Data-base: jan/20

Emenda:

BDI: 24,23%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO SINAPI	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO S/ BDI (R\$)	PREÇO C/ BDI (R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
DIVERSAS RUAS							
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	74209/001	Placa da obra em aço galvanizado (2,00 x 3,00m)	m²	10,00	408,63	507,64	5.076,40
1.2	78472	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	20000,00	0,31	0,39	7.800,00
		SUBTOTAL					12.876,40
2.0		MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	72961	Regularização e compactação do subleito	m²	20000,00	1,47	1,83	36.600,00
		SUBTOTAL					36.600,00
3.0		PAVIMENTAÇÃO					
3.1	72799	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 peças por m²)	m²	20000,00	50,43	62,65	1.253.000,00
3.3	COMPOSIÇÃO 2	Meio-feio em pedra granítica, rejuntado com argamassa cimento e areia 1:3	m	10000,00	19,07	23,69	236.900,00
	92396	Execução de Passeio em piso Intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 X 10 CM, espessura 6 CM. AF_12/2015	M²	1392,00	46,30	57,52	80.067,84
		SUBTOTAL					1.569.967,84
5.0		DIVERSOS					
5.2	83693	Caição de meio-fio	m²	3000,00	2,91	3,62	10.860,00
		SUBTOTAL					10.860,00
TOTAL GERAL (R\$)							1.630.304,24
<div>Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN MPNBR Marília Paolino Nobrega Nascimento Secretária de Infra Estrutura Mat. 89102-5 Engº Civil - CREA 160168290-5</div>							
TOTAL GERAL DE TODAS AS RUAS(R\$)							1.630.304,24